
IV Paziņojumi

EIROPAS SAVIENĪBAS IESTĀŽU UN STRUKTŪRU SNIEGTI PAZIŅOJUMI

Eiropas Komisija

2015/C 243/01 Euro maiņas kurss  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1

V Atzinumi

ADMINISTRATĪVAS PROCEDŪRAS

Eiropas Komisija

2015/C 243/02 Hercule III – Uzaicinājums iesniegt priekšlikumus – 2015. gads – Juridiskā apmācība un pētījumi  . . . . . . . 2

2015/C 243/03 Hercule III – Uzaicinājums iesniegt priekšlikumus – 2015. gads – Tehniskā palīdzība cīņai pret krāp
šanu ES  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4

2015/C 243/04 Hercule III – Uzaicinājums iesniegt priekšlikumus – 2015. gads – Mācības krāpšanas apkarošanā  . . . . . . . . 6

Eiropas Savienības C 243
Oficiālais Vēstnesis

58.  sējums
Izdevums
latviešu  valodā Informācija un paziņojumi 2015.  gada  24.  jūlijs

Saturs

LV





IV

(Paziņojumi)

EIROPAS SAVIENĪBAS IESTĀŽU UN STRUKTŪRU SNIEGTI PAZIŅOJUMI

EIROPAS KOMISIJA

Euro maiņas kurss (1)

2015. gada 23. jūlijs

(2015/C 243/01)

1 euro =

Valūta Maiņas kurss

USD ASV dolārs 1,0999

JPY Japānas jena 136,15

DKK Dānijas krona 7,4614

GBP Lielbritānijas mārciņa 0,70440

SEK Zviedrijas krona 9,4322

CHF Šveices franks 1,0517

ISK Islandes krona

NOK Norvēģijas krona 8,9630

BGN Bulgārijas leva 1,9558

CZK Čehijas krona 27,039

HUF Ungārijas forints 309,60

PLN Polijas zlots 4,1229

RON Rumānijas leja 4,4235

TRY Turcijas lira 2,9975

AUD Austrālijas dolārs 1,4844

Valūta Maiņas kurss

CAD Kanādas dolārs 1,4271
HKD Hongkongas dolārs 8,5255
NZD Jaunzēlandes dolārs 1,6477
SGD Singapūras dolārs 1,5029
KRW Dienvidkorejas vona 1 274,70
ZAR Dienvidāfrikas rands 13,6702
CNY Ķīnas juaņa renminbi 6,8299
HRK Horvātijas kuna 7,5830
IDR Indonēzijas rūpija 14 758,12
MYR Malaizijas ringits 4,1846
PHP Filipīnu peso 49,873
RUB Krievijas rublis 63,1740
THB Taizemes bāts 38,215
BRL Brazīlijas reāls 3,5932
MXN Meksikas peso 17,6836
INR Indijas rūpija 70,1379

(1) Datu avots: atsauces maiņas kursu publicējusi ECB.

24.7.2015. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis C 243/1



V

(Atzinumi)

ADMINISTRATĪVAS PROCEDŪRAS

EIROPAS KOMISIJA

HERCULE III

Uzaicinājums iesniegt priekšlikumus – 2015. gads

Juridiskā apmācība un pētījumi

(2015/C 243/02)

1. Mērķi un apraksts

Šis paziņojums par uzaicinājumu iesniegt priekšlikumus pamatojas uz Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (ES) 
Nr. 250/2014 (1), ar ko izveido programmu Hercule III, jo īpaši uz tās 8. panta b) apakšpunktu (Darbības, par kurām ir 
tiesības saņemt finansējumu), kā arī uz 2015. gada finansēšanas lēmumu, ar ko pieņem gada darba programmu (2) pro
grammas Hercule III īstenošanai 2015. gadā, jo īpaši 7.2.1. iedaļu (Juridiskā apmācība un pētījumi).

2015. gada finansēšanas lēmumā ir paredzēts organizēt uzaicinājumu iesniegt priekšlikumus “Juridiskā apmācība un 
pētījumi”.

2. Atbilstīgie pretendenti

Kā noteikts programmas 6. pantā, pieteikuma iesniedzējiem ir jābūt:

— tādām valsts vai reģionālās pārvaldes iestādēm dalībvalstī un iesaistītajā valstī, kas veicina rīcības stiprināšanu Savie
nības līmenī, lai aizsargātu Savienības finanšu intereses,

vai

— pētniecības un izglītības iestādēm un bezpeļņas vienībām, ja tās ir reģistrētas un darbojas vismaz vienu gadu dalīb
valstī vai iesaistītajā valstī un veicina rīcības stiprināšanu Savienības līmenī, lai aizsargātu Savienības finanšu 
intereses.

Programmas 7. panta 2. punktā ir norādītas valstis, kas nav dalībvalstis.

3. Atbilstīgās darbības

Šajā uzaicinājumā iesniegt priekšlikumus finansējumam atbilstīgie pasākumi ir šādi.

1. Attīstīt īpaši nozīmīgas pētniecības darbības, tostarp pētījumus salīdzinošo tiesību jomā.

2. Uzlabot praktiķu un akadēmisko aprindu sadarbību (organizējot konferences, seminārus un darbseminārus), tostarp 
rīkot Eiropas krimināltiesību asociācijas un ES finansiālo interešu aizsardzības asociācijas priekšsēdētāju ikgadējās 
sanāksmes.

3. Vairot tiesnešu un citu juridisko profesiju pārstāvju izpratni par Savienības finansiālo interešu aizsardzību, tostarp 
publicēt ar Savienības finansiālo interešu aizsardzību saistītas zinātniskās atziņas.

Darbības var īstenot, organizējot: pētījumus salīdzinošajās tiesībās, konferences, seminārus, darbseminārus, periodiskas 
publikācijas utt.

(1) Eiropas Parlamenta un Padomes 2014. gada 26. februāra Regula (ES) Nr. 250/2014, ar ko izveido programmu darbību veicināšanai 
Eiropas Savienības finanšu interešu aizsardzības jomā (programma Hercule III) (OV L 84, 20.3.2014., 6. lpp.).

(2) Komisijas lēmums par 2015. gada darba programmas pieņemšanu un finansējumu programmas Hercule III īstenošanai, C(2015) 2234, 
2015. gada 8. aprīlis.

C 243/2 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.7.2015.



4. Budžets

Šim uzaicinājumam pieejamais paredzamais budžets ir EUR 500 000. Finansiālais ieguldījums notiks dotācijas veidā. 
Piešķirtais finansiālais ieguldījums nepārsniegs 80 % no attiecināmajām izmaksām. Ārkārtas un pienācīgi pamatotos 
gadījumos finansiālo ieguldījumu var palielināt, lai segtu augstākais 90 % no attiecināmajām izmaksām. Uzaicinājumā ir 
uzskaitīti kritēriji, kurus piemēros, lai noteiktu šādus ārkārtas un pienācīgi pamatotus gadījumus.

Darbības “Juridiskā apmācība un pētījumi” minimālajai robežvērtībai būtu jābūt EUR 40 000. Kopējais budžets darbībai, 
kam tiek pieprasīta dotācija, nedrīkst būt zemāks par šo robežvērtību.

Komisija patur tiesības nepiešķirt visus pieejamos līdzekļus.

5. Pieteikumu iesniegšanas termiņš

Pieteikumi jāiesniedz Komisijai ne vēlāk kā: otrdien, 2015. gada 22. septembrī.

6. Papildu informācija

Visus ar šo uzaicinājumu iesniegt priekšlikumus saistītos dokumentus var lejupielādēt šādā tīmekļa vietnē:

http://ec.europa.eu/anti_fraud/policy/hercule/index_en.htm

Jautājumi un/vai papildu informācijas pieprasījumi saistībā ar šo uzaicinājumu jānosūta pa e-pastu uz šādu adresi:

OLAF-FMB-HERCULE-LEGAL@ec.europa.eu

Jautājumus un atbildes anonimizētā veidā var publicēt pieteikuma veidlapas aizpildīšanas norādījumos OLAF tīmekļa 
vietnē, ja tie attiecas arī uz citiem pieteikumu iesniedzējiem.

24.7.2015. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis C 243/3

http://ec.europa.eu/anti_fraud/policy/hercule/index_en.htm
mailto:OLAF-FMB-HERCULE-LEGAL@ec.europa.eu


HERCULE III

Uzaicinājums iesniegt priekšlikumus – 2015. gads

Tehniskā palīdzība cīņai pret krāpšanu ES

(2015/C 243/03)

1. Mērķi un apraksts

Šis paziņojums par uzaicinājumu iesniegt priekšlikumus pamatojas uz Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (ES) 
Nr. 250/2014 (1), ar ko izveido programmu Hercule III, jo īpaši uz tās 8. panta a) apakšpunktu (Darbības, par kurām ir 
tiesības saņemt finansējumu), kā arī 2015. gada finansēšanas lēmumu, ar ko pieņem gada darba programmu (2) pro
grammas Hercule III īstenošanai 2015. gadā, jo īpaši 6.1. iedaļu, 1., 2., 3. un 6. darbību (“Specializētas tehniskās palīdzī
bas sniegšana”).

2015. gada finansēšanas lēmumā ir paredzēts organizēt uzaicinājumu iesniegt priekšlikumus “Tehniskā palīdzība”.

2. Atbilstīgie pretendenti

Struktūras, kam ir tiesības saņemt programmas finansējumu, ir valstu vai reģionālās pārvaldes iestādes (“pieteikuma ies
niedzēji”) kādā dalībvalstī, kuras veicina Eiropas Savienības rīcības stiprināšanu, lai aizsargātu Eiropas Savienības finanšu 
intereses.

3. Atbilstīgās darbības

Šajā uzaicinājumā iesniegt priekšlikumus finansējumam atbilstīgie pasākumi ir šādi:

1. Izmeklēšanas līdzekļu un metožu, tostarp specializētu mācību, kas vajadzīgas, lai rīkotos ar izmeklēšanas līdzekļiem, 
iegāde un uzturēšana.

2. Ierīču (skeneru) un dzīvnieku iegāde un uzturēšana, lai veiktu konteineru, smago automobiļu, dzelzceļa vagonu un 
transportlīdzekļu pārbaudes pie Savienības iekšējām un ārējām robežām nolūkā noteikt kontrabandas un viltotas 
preces.

3. Transportlīdzekļu numura zīmju (automatizētas numura zīmju atpazīšanas sistēmas – ANPRS) vai konteineru kodu 
atpazīšanas sistēmu iegāde, uzturēšana un savstarpēja savienojamība.

4. Pakalpojumu iegāde, lai atbalstītu dalībvalstu spējas uzglabāt un iznīcināt konfiscētās cigaretes un tabaku.

4. Budžets

Šim uzaicinājumam pieejamais paredzamais budžets ir EUR 8 050 000. Finansiālais ieguldījums notiks dotācijas veidā. 
Piešķirtais finansiālais ieguldījums nepārsniegs 80 % no attiecināmajām izmaksām. Ārkārtas un pienācīgi pamatotos 
gadījumos finansiālo ieguldījumu var palielināt, lai segtu augstākais 90 % no attiecināmajām izmaksām. Uzaicinājumā ir 
uzskaitīti kritēriji, kurus piemēros, lai noteiktu šādus ārkārtas un pienācīgi pamatotus gadījumus. Pieteikumā iesniegtas 
darbības budžeta minimālā robežvērtība ir noteikta EUR 100 000.

Komisija patur tiesības nepiešķirt visus pieejamos līdzekļus.

5. Pieteikumu iesniegšanas termiņš

Pieteikumi jāiesniedz ne vēlāk kā: otrdien, 2015. gada 15. septembrī.

6. Papildinformācija

Visus ar šo uzaicinājumu iesniegt priekšlikumus saistītos dokumentus var lejupielādēt šādā tīmekļa vietnē:

http://ec.europa.eu/anti_fraud/policy/hercule/index_en.htm

(1) Eiropas Parlamenta un Padomes 2014. gada 26. februāra Regula (ES) Nr. 250/2014, ar ko izveido programmu darbību veicināšanai 
Eiropas Savienības finanšu interešu aizsardzības jomā (programma Hercule III) (OV L 84, 20.3.2014., 6. lpp.).

(2) Komisijas lēmums par 2015. gada darba programmas pieņemšanu un finansējumu programmas Hercule III īstenošanai, C(2015) 2234, 
2015. gada 8. aprīlis.

C 243/4 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.7.2015.

http://ec.europa.eu/anti_fraud/policy/hercule/index_en.htm


Jautājumi un/vai papildu informācijas pieprasījumi saistībā ar šo uzaicinājumu jānosūta pa e-pastu uz šādu adresi:

OLAF-FMB-HERCULE-TA@ec.europa.eu

Jautājumus un atbildes anonimizētā veidā var publicēt pieteikuma veidlapas aizpildīšanas norādījumos Komisijas OLAF 
tīmekļa vietnē, ja tie attiecas arī uz citiem pieteikumu iesniedzējiem.

24.7.2015. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis C 243/5

mailto:OLAF-FMB-HERCULE-TA@ec.europa.eu


HERCULE III

Uzaicinājums iesniegt priekšlikumus – 2015. gads

Mācības krāpšanas apkarošanā

(2015/C 243/04)

1. Mērķi un apraksts

Šis paziņojums par uzaicinājumu iesniegt priekšlikumus pamatojas uz Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (ES) 
Nr. 250/2014 (1), ar ko izveido programmu Hercule III, jo īpaši uz tās 8. panta b) apakšpunktu (“Darbības, par kurām ir 
tiesības saņemt finansējumu”), kā arī uz 2015. gada finansēšanas lēmumu, ar ko pieņem gada darba programmu (2) pro
grammas Hercule III īstenošanai 2015. gadā, jo īpaši 7.1. iedaļu (Konferences, semināri un digitālās kriminālistikas kursi).

2015. gada finansēšanas lēmumā ir paredzēts organizēt uzaicinājumu iesniegt priekšlikumus “Mācības krāpšanas 
apkarošanā”.

2. Atbilstīgie pretendenti

Kā noteikts programmas 6. pantā, pieteikuma iesniedzējiem ir jābūt:

— tādām valsts vai reģionālās pārvaldes iestādēm dalībvalstī un iesaistītajā valstī, kas veicina rīcības stiprināšanu Savie
nības līmenī, lai aizsargātu Savienības finanšu intereses,

vai

— pētniecības un izglītības iestādēm un bezpeļņas vienībām, ja tās ir reģistrētas un darbojas vismaz vienu gadu dalīb
valstī vai iesaistītajā valstī un veicina rīcības stiprināšanu Savienības līmenī, lai aizsargātu Savienības finanšu 
intereses.

Programmas 7. panta 2. punktā ir norādītas valstis, kas nav dalībvalstis.

3. Atbilstīgās darbības

Komisija (OLAF) piešķirs dotācijas darbībām, kuru mērķis ir:

— pieredzes un paraugprakses apmaiņa starp attiecīgajām iestādēm dalībvalstīs un iesaistītajās valstīs, tostarp specializē
tiem tiesībaizsardzības dienestiem, kā arī starp pārstāvjiem no starptautiskām organizācijām,

— zināšanu izplatīšana, īpaši par riska labāku identificēšanu izmeklēšanas nolūkos.

Šos mērķus var sasniegt, organizējot:

konferences, seminārus, kolokvijus, kursus, e-mācības un simpozijus, darbseminārus, praktisku apmācību un darbinieku 
apmaiņu, kā arī paraugprakses apmaiņu (tostarp attiecībā uz krāpšanas riska novērtējumu) utt.

Ir jāveicina personāla apmaiņa starp valsts un reģionālajām pārvaldes iestādēm dažādās dalībvalstīs (jo īpaši starp kai
miņu dalībvalstīm).

4. Budžets

Šim uzaicinājumam pieejamais paredzamais budžets ir EUR 900 000. Finansiālais ieguldījums notiks dotācijas veidā. 
Piešķirtais finansiālais ieguldījums nepārsniegs 80 % no attiecināmajām izmaksām.

Darbības “Apmācība” minimālajai robežvērtībai būtu jābūt EUR 40 000. Budžets darbībai, kam tiek pieprasīta dotācija, 
nedrīkst būt zemāks par šo robežvērtību.

Komisija patur tiesības nepiešķirt visus pieejamos līdzekļus.

5. Termiņš

Pieteikumi jāiesniedz ne vēlāk kā: otrdien, 2015. gada 29. septembrī.

(1) Eiropas Parlamenta un Padomes 2014. gada 26. februāra Regula (ES) Nr. 250/2014, ar ko izveido programmu darbību veicināšanai Eiro
pas Savienības finanšu interešu aizsardzības jomā (programma Hercule III (OV L 84, 20.3.2014., 6. lpp.).

(2) Komisijas lēmums par 2015. gada darba programmas pieņemšanu un finansējumu programmas Hercule III īstenošanai, C(2015) 2234, 
2015. gada 8. aprīlis.

C 243/6 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.7.2015.



6. Papildu informācija

Visus ar šo uzaicinājumu iesniegt priekšlikumus saistītos dokumentus var lejupielādēt šādā tīmekļa vietnē:

http://ec.europa.eu/anti_fraud/policy/hercule/index_en.htm

Jautājumi un/vai papildu informācijas pieprasījumi saistībā ar šo uzaicinājumu jānosūta pa e-pastu uz šādu adresi:

Olaf-anti-fraud-training@ec.europa.eu

Jautājumus un atbildes anonimizētā veidā var publicēt pieteikuma veidlapas aizpildīšanas norādījumos OLAF tīmekļa 
vietnē, ja tie attiecas arī uz citiem pieteikumu iesniedzējiem.

24.7.2015. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis C 243/7

http://ec.europa.eu/anti_fraud/policy/hercule/index_en.htm
mailto:Olaf-anti-fraud-training@ec.europa.eu






ISSN 1977-0952 (elektroniskais izdevums)
ISSN 1725-5201 (papīra izdevums)

LV


	Saturs
	Euro maiņas kurss 2015. gada 23. jūlijs (2015/C 243/01)
	Hercule III – Uzaicinājums iesniegt priekšlikumus – 2015. gads – Juridiskā apmācība un pētījumi (2015/C 243/02)
	Hercule III – Uzaicinājums iesniegt priekšlikumus – 2015. gads – Tehniskā palīdzība cīņai pret krāpšanu ES (2015/C 243/03)
	Hercule III – Uzaicinājums iesniegt priekšlikumus – 2015. gads – Mācības krāpšanas apkarošanā (2015/C 243/04)

